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A politikai helyzet.
Még javában folyik a költségvetés 

tárgyalása a kultusztárcánál magasra 
csaptak a felekezeti viták hullámai, a 
politikai világ komoly érdeklődése azon­
ban a jövő nagy kérdései, a megoldásra 
váró nagy feladatok felé irányul

Előrelátható, hogy a költségvetés le 
tárgyalása és azt követő apropriációs 
vita még a junius hónapot igénybe fogja 
venni és akkor merül fel az a kérdés, 
mi legyen a képviselöház legközelebbi 
munkaprogrammja, mikor fogjon azon 
döntő horderejű kérdések tárgyalásához, 
amelyek a jövő Magyarország fejlődé­
sére tagadhatatlanul a legnagyobb be­
folyással bírnak.

Annak dacára, hogy immár egy év­
tizede a választói törvény sürgős re­
formjának megvalósítása napirenden van 
és a paktumok, amelyek a különböző 
kormányok és őfelsége között az álta­
lános szavazati jog törvénybeiktatására 
létrejöttek, az összes illetékes tényezők 
erkölcsi obligóját teremtették meg, a 
jövő ezen nagy problémájának meg­
oldására komoly törekvéseket ez ideig 
nem láttunk, sőt szakadatlan láncolatát 
tapasztalhattuk a különböző trükköknek 
és politikai rafinériáknak, amelyekkel 
ezen Ígéret alól kibújni akartak.

A trónbeszéd, amellyel őfelsége a 
mostani országgyűlést megnyitotta, a 
legsürgősebb feladatnak jelezte az álta­
lánosság elvén nyugvó választói reform 
behozatalát és ime, eltelt egy év anél­
kül, hogy az őfelsége által garantált 
Ígéret beváltásához komolyan hozzá­
fogtak volna

A katonai kérdések odiózus voltától 
eltekintve, már abból a szempontból is 
érthető és indokolt a nyugtalanság, 
amelyet a választói reform őszinte hí­
vei körében keltett a kormánynak az 
eljárása, amikor a megoldandó kérdé 
sek legutolsó csoportjába helyezi az 
őfelsége által sürgősnek jelzett választói 
reformot és jön előbb egy véderőjavas 
lattal, amely töméntelen vér es pénz­
áldozatot igényel a nemzettől, anélkül, 
hogy csak legparányibb részét is hozná 
azon jogos, törvényes és igazságos kö­
veteléseknek, amelyeket nyelvünknek és

államiságunknak a hadsereg körében 
való érvényesítése tekintetében támasz­
tottunk.

Ilyen viszonyok között nagy kérdő­
jelként áll az ország előtt a véderőre­
form sorsa. Valószínűnek látszik legalább 
abból a lázas sietségből, amellyel a ja 
vaslatot az országgyűlés elé hozták, 
hogy a kormány még a nyári szünet 
előtt akarja azokat keresztülforszirozni. 
Ez a taktika, amely egy parlament el- 
ernyedettségére és ellenállási képessé­
gének csökkenésére van alapítva, év­
tizedes tapasztalatok szerint súlyos ka- 
tatasztrófával fenyeget. Nagy csalódás 
vár azokra, akik azt hiszik, hogy tisz 
tán csak azért, mert nyári időben egy 
kifáradt képviselőház elé kerül a véderő- 
javaslat, el fognak némulni mindazok a 
jogos szemrehányások, amelyek a fen- 
álló anomáliák megszüntetésére irányul­
nak, elfognak csittulni a nemzet azon 
aspirációi, amelyeknek nyelvünk és ál­
lamiságunk paritásos kidomboritása ér 
dekében kifejezést adtak még azok is, 
akik a 67-es közjogi alapon állanak és 
igy minimumot követeltek olyanok, akik 
függetlenségi programm alapján állva, 
az önálló magyar hadsereg harcosai.

Amennyire biztos, hogy ezek a nagy 
nemzeti szempontok kellő domináló sze­
repre jutnak a vitában, annyira félreis­
merése vo'lna a helyzetnek, ha vérmes 
optimizmussal remélnék a kormánykö­
rök, hogy nem fogják számonkérni tő­
lük azt a léha játékot, amelyet a vá­
lasztói reform kérdésével űznek, A tá­
madás tehát a véderőjavaslatok ellen 
a legagresszivebb lesz, egyrészt azok 
tartalmi fogyatékossága és nemzetietlen 
volta miatt, másrészt, mert a legfonto­
sabb feladat melynek megoldása erre 
a parlamentre vár: az általános válasz­
tói jog sürgős törvény beiktatása.

Kedvező auszpiciumok nem kisérik 
tehát a véderővitát, legkevésbé, ha for 
s/irozott nyári tárgyalással akarnának 
rajta túlesni, mert Széli Kálmán és Ti 
sza István kabinetjének bukása legjobb 
intő példa arra, hogy ilyen taktika és 
a nemzet aspirációnak ilyen negligálása 
csak kormányok és pártok katasztrófá­
jához vezet

A gyengébbek kedvéért.
Ismételve foglalkozunk az úgynevezett 

»városfejlesztő« programmal. Nem a magunk 
jószántából tesszük ezt, mert hiszen elég lett 
volna egyszer rámutatnunk, hogy az a prog­
ramm, amelyet amúgy hevenyészve odave­
tettek, minden, csak nem »városfejlesztés,« 
hanem egészen más. De hát a mi megjegy­
zéseinkre azt mondják a munkapárt hivatalos 
szócsövében, hogy »sajnálatos rövidlátással, 
felületes okoskodással birálgatjuk azt a nagy­
szabású beruházási programmot és elvi ellen­
ségévé szegődünk annak a lehetőségnek, 
hogy a város stag náci ójából már egyszer 
kizökkenjen és csak azt hajtogatjuk, hogy 
gyárakat alapítsunk.«

Hát a »gyengébbek kedvéért« visszatérünk 
erre a kérdésre. A gyengébbeket, akik csak 
átfutották a cikkünket, akik nem olvasták át, 
csak nehány szót, nehány csonka mondatott 
kaptak ki, azoknak a kedvéért újólag foglal­
kozunk a dologgal.

Az ördög »elvi ellensége« a haladásnak. 
De már az az egy bizonyos, hogy a város 
polgárságának 90 százaléka a leghatározot­
tabban tiltakozik az ellen, hogy az egyetlen 
törvényszékre nyolcszázezer koronát, vagy 
egy milliót költsünk, amely összeg időtlen 
időkig 25 percenttel emelné a városi pótadót. 
Ha ugyan futná.

A vízvezetéknek, a csatornázásnak, a 
barátok kertje kisajátításának, a színház­
építésnek, a Főtér rendezésének mi mindig 
hívei voltunk és vagyunk ma is. Csakhogy 
azért még sem városfejlesztés az kérem szé­
pen. Nagyon szűk látókörnek volnánk iga­
zán, nagyon rövidlátónak kell annak lenni, 
aki valamit csak azért ellenez, mert az ellen­
fél akarja megvalósítani.

Másról, egészen másról van szó. Arról 
nevezetesen, hogy az ilyen beruházási Prog­
ramm nem vezet városfejlesztésre és nem azt 
mondottuk, hogy mi ellenezzük azt, hanem 
az ilyen beruházásokhoz nincsen még meg a 
városnak a kellő teherbírása, igen is, ma is 
azt hangoztatjuk mi és a város egész polgár­
sága, hogy előbb tessék uj jövedelmi forrá­
sokul nyitni, tessék a meglevők jövedelmező­
ségét fokozni, hogy ne sulyosodjék minden 
teher a polgárság vállaira.

A földek jövedelmezőségét tessék emelni 
úgy, amint megkezdette az a gyakran leszólt 
koalíció.

Aztán most már egy esztendeje is elmúlt 
annak, hogy nyeregben ül a munkapárt. Hi­
szen pompás ütőkártya volt a harc hevében 
folyton és mindig és mindent a függetlenségi 
pártra rák.nni. Hiszen tudjuk, hogy nem 
helyi találmány az, hanem »amint az öregek 
dörmögnek, úgy zümmögnek a kicsinyek«, 
szóval itt csak a »nagy férfiakat« kopizálják, 
de egy esztendei, nyeregben-ülés után talán 
még sem helyes politika a mások bekenese-



vei elterelni a figyelmet egy esztendei tétlen 
ségrúl és tehetetlenségről.

Mert még is csak tett valamit az a 
lenségi párt azon négy esztendő alatt, 
idd alatt egy harminc 
suit meg a bátaszéki 
és az iskolák á
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„Bajai Független Újság*

gget- i 
miely j

esztendős álom való- > 
Ind es vasút kiépítése I 

iitása által. No*no! Nem

fessék

akarunk vitatkozni, hiszen azt is csak úgy 
jegyezzük meg a .gyengébbek kedvéért.*

Most még egyszer, hadd beszeljünk a 
»beruházási programmróD Hát persze, pi«>g- 
rammnak programm, csak nem városfejlesztő, 
és nem egyhamar megvalósítható 
csak kiszámítani, hogy 
megcsináljuk, mennyibe lóg 
mennyit vesz az majd igénybe.

Most is azt mondjuk. Meg kell azokat a 
dolgokat csinálni!

De előbb fokozni kell a váro s  teherbírását, 
nehogy minden a polgárság nyakába szakad­
jon. Ennyi mindent nem lehel egyszerre meg­
csinálni még sokkal, de sokkal jobb anyagi 
viszonyok között levő városnak sem. Csak 
menjünk szépen sorjában, mert úgy járha­
tunk vele, hogy: sokat akar a szarka. . • •

X.

népiskola 1. 
12. iskolai évre

Felelős sze rkesz tünk  1
l-'odor Káinly segéds/erk

Iskolai hir. Az állami tanítóképző 
tel 1., ; »latos két-tanitós. 
g y a k o ri'

nunyei'’̂ . ”  életévét betöltötte és himlő 
ellen sikeresen beoltatott, 
kozó előjegyzést naponkint ellogiuja az
igazgatóság.

kazánfűtők legkö- 
unius hó 
alsó szi- 
t\ vizsgá-

kellően felszerelve a m. kir.

I«lel A*.

intézet- 
részben osztott 

osztályába a jövő 
fölvehető 14 éptestü 

3 töl töt
fölvételre vonat-

A gőzgépkezelők és
ha mindazt egyszerre i zeiebbi képesítő vizsgái Szegeden j 

kerülni és j l t _n> ^  e, ,?t 9 órakor a szegedi 
i valtyutelepen fognak megtartatni, 

lati kérvények
Tisza Lajos-körut

alapitásá-
terveknek

Telefonliirek.
Budapest, 19 1 1 . június 2.

A kepviselöház ülésé 

Polónyi Géza napja
A képviselöház mai ülésének jórészét 

Polónyi Géza foglalta le. Elöljáró be­
szédben megdicsérte a kultuszminisztert, 
akinek a programmja nagyon a ked­
vére való. A költségvetést csak politi­
kai okokból nem fogadja el. Szidta a 
zsidókat, a szabadkőműveseket, a libe 
1 Alisokat. Ezzel kihúzta az ülést.

A csabai választás
Békéscsabán ma van a képviselővá­

lasztás és minden valószínűség szerint 
Kristóífy lesz megválasztva. Szegő Gá­
bor Justh párti visszalépett. A szavaza­
tok aránya negyed egykor: Kristóffy 
József 361, IJrszinyi János 172. Délután 
kettőkor: Kristóffy 402, IJrszinyi 285

A szegedi választás.
Szegeden a munkapárt Rósa Izsót, a 

zsidó hitközség elnökét léptette fel A 
katholikus kör és a kongregációs taná­
rok tiltakozása folytán visszalépett. Most 
egyedüli jelölt Becsey Károly Justh-párti, 
akit óriási lelkesedéssel vesznek körül a 
választók és megválasztása biztosra 
vehető bármely jelölttel szemben is.

kér. iparfelügyelőséghez 
öl.) beküldendők.

Uj cukorgyárak Már jó ideje mindunta­
lan ujabbb és újabb cukorgyárak 
nak terve merül fel, de ezeknek a 
csak egy kis része vehető komolyan. A bács- 
megyei gazdák még a múlt ősszel foglalkoz- 
tak egy Bácsmegyében alapítandó cukorgyár j 
tervével, közben a Ferenc csatorna r. t. né- j 
hány bácskai és budapesti tőkés bevonásával 
lanszirozta a bácsmegyei cukorgyár tervét. 
Majd arról beszéltek, hogy egy a Magyar ál­
talános hitelbankból a Magyar cukoripar r. t.- 
ból, a Deutsch 1. és lia cégből és másokból 
álló érdekeltség fogja a bácskai cukorgyárat 
felépíteni. A Bácsmegyei Gazdasági egyesü­
let erre elhatározta, hogy csak azt a tervet 
hajlandó támogatni, amelybe őt is belevon­
jak es amelynél a bácskai gazdák érdekeit 
kellőképen figyelembe veszik.

Újabban egy harmadik tervnek a hire is 
kelt szárnyra. Latinovics Pál és Szécsényi 
Emil gróf vezetése alatt állítólag egy kizáró­
lag gazdákból álló érdekeltség Apatinban óhaj­
tana uko:gyarat alapítani, napi 8—10,000 
métermázsa répa földolgozására. A terv, hir 
szentit, már annyira előrehaladott, hogy az 
alapitok a gépberendezés szállítása végeit a 
brünnt gépgyá rai érintkezésbe léptek.

len, őszinte és igaz. Különösen a páholy je­
lenése volt igen szép. Partnere. Halasi Ma­
riska, a színésznő, ismerősünk es pedig ked­
ves ismerősünk, aki tudásban, tehetségben 
erősen izmosodott. Jól átgondolt játékával 
végig lekötötte a közönség figyelmét. Hala­
siné a »mama« szerepében ötletes volt. A 
kritikus, fehér Gyula, mintha nem lett volna 
egészen otthonos a szerepében! Ámbár igy is 
jót nyújtott.

A szinpadberendezés igen szép és tetsze­
tős volt A páholy jelenésben pédig, amialatt 
a színen játszanak, az alatt a háttérben pa­
rasztbecsületből egy-egy énekária foszlánya is 
belevegyül a játékba

Az előadás pompás volt. Kár, hogy oly ke­
vés volt a publikum.

A m uzsikus lány. Holnap, szombaton 
operett újdonságot, az »Erdészleány« szer­
zőjének legszebb, legbájosabb operettjét mu­
tatja be a színtársulat. Egyben akkor lép 
először a publikum elé Borbély Lili is elő­
ször. Meg vagyunk győződve, hogy a bájos 

I szoubrettnek zsuffolt ház fog tapsolni.

IBII juunis

SZÍNÉSZ ÜT.
jR testőr.

(Bemutató előadás.)
Tegnap este ismét megnyillottak a színkör 

kapui, lágyullak a villamos körték és meg­
nyílott a színházi szezon.

A drámai személyzet és a publikum mu­
tatkozott be egymásnak és szöggezzük le 
menten, hogy a kölcsönös bemutatkozásnál a 
színészek előnyösebb, n mutatkoztak be. Ki- 
áltóan üres ház előtt pompás előadásban hoz­
tak színre a Testőrt. Molnár Ferencnek eh­
hez a szellemes vigjátékához volt már sze­
rencsénk a teleti a staggionénál. Ezúttal jobb 
rendezésben, szebb scenirozásban láttuk. Fenyő 
Emil játszta a címszerepet. Előadása közvet-

A közönség köréből * )
A bajai kőműves sztrájk

Igen tisztelt szerkesztő úr, nagyon kérem, 
méltóztassék alábbi soraimnak b. lapjában 
helyt adni. Tárgyilagosan akarom megismer­
tetni a közönséggel a bajai kőműves sztrájk 
történetét. A Bajai Független Újság egyik 
legutóbbi száma azt mondja, hogy a sztrájkért 
most már tisztán csak a munkások felelő­
sek, mert a mesterek minden anyagi követelést 
megadnak és most csupán hatalmi kérdésen 
múlik a dolog rendezése. Ez az információ 
— bárhonnan is vette azt a szerkesztőség 
téves. A munkások, amióta első memorandu­
mukat beterjesztették, már kétszer redukálták 
a követeléseiket. De a mesterek nem akarnak 
tárgyalni és a legutóbb is kijelentették, hogy 
nem tárgyalnak, nekük nem kell munkás. 
Pedig kell munkás, mert hisz itt állanak 
az épületek, befejezetlenek, csupán egy-két 
inas és nehány, a dolgát alig értő vidéki 
munkás dolgozik immel-ámmal. Kell mun­
kás, mert ha nem dolgoznak, akkor meg­
akasztják az épitő-ipar rokonszakmáiban: az 
ácsoknál, lakatosoknál, asztalosoknál, szoba­
festőknél és még más iparágaknál a munkát. 

A segédek viszonyát kell szabályozni egy 
, kollektiv szerződéssel. Ez előnyös úgy a 

mesterekre mint a segedekre. A segédek pe­
dig nem állanak meg mereven a követelésük­
nél, amit bizonyít az, hogy abból már is 
engedtek és egy ma, vagy holnap beadandó 
újabb memorandumukban ismét engednek 
pénzbeli követelésükből és elállanak az inas­
kérdés szabályozásától is és egyéb — úgy­
nevezett — hatalmi kérdéstől is.

K rovat alatt közérdekű felszólalásokat díjtalanul 
közlünk, a felelősség azonban a beküldőt terheli.

Noé permetezőpor. réz- o  Ftézkénporló, ,
■ szabadalmazott

kénpor. kénmáj. kékkő, 
raffiaháncs

legjobb minőségben és leg- 
olcsóbb napi árban.

f ő i  P E R M E T E Z Ő
V i, ^ kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel,

Vermorel-rendszerű, legjobb minőségű.

Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók
^  DRESCRER GYULA vaskereskedésében BAJÁN



juniusj.3. Bajai Függetl

Most még a vidéki munkások lebeszélésé-  ̂
ről akarok szólni. Mindenekelőtt kijelentem ! 
hogy mi nem beszélünk le senkit. Hétfőn | 
véletlenül találkoztam Bataszéken kőműves ! 
munkásokkal, akik Bajára igyekeztek. Kzeket 
fel világosítottam, hogy Baján sztrájkolnak a 
kőművesek és kérdeztem, hogy beakarnak-e 
ál la ni sztrájktörőknek? Amikor a munkások 
meggyőződtek, hogy tényleg sztrájk van, 
akkor egy részük nem állott Baján munkába.

Kn nem akadályoztam meg senkit abban í 
hogy munkába álljon, mégis alig értem a 
lakásomba, megjelent nálam három csendőr : 
és felszólítottak, hogy kövessem őket a vá- j 
rosházára. Tehát olyan nagy bűnösnek tar- i 
tottak, hogy három csendőrt kellett értem j 

küldeni. Bedig egy hajdú hívására is elmen- j 
tem volna, Mondhatom, szép kis egyéni sza- - 
badság!

Fogadja szerkesztő űr hálás köszönetemet, ; 
hogy soraimnak helyt adni volt szives és ! 
vagyok kiváló tisztelettel j

Pock Nándor, i

Segédszerkesztő:

FODOR KÁROLY.
Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáma. lül

Szerkesztői üzenet.
K iscs á vo ly ia k . Felszólalásukat megkaptuk, ügyüket 

szívesen pártoljuk. Legközelebb Írunk a dologról.

Naponta zene-estély a Casinó ven- | 
déglő nyári helyiségében Horváth Sándor 
személyes vezetése mellett. A n. é kö 
zönség szives pártfogását kéri

teljes tisztelettel Preimájer Pál, j
Casinó-vendéglős, j

JKét asztalos inas
azonnal felvétetik

G Ó L  D N E R T E S T V É R K K N É L. |
Hat osztályt végzett fiúk előnyben részesülnek.

A Flórián utca 40. számú

szabadkézből eladó.

Birtok-eladás. A d á v o d i 
li a t á r b a n

fekvő 83 katasztrális holdas birtokomat I 
eladom, kitűnő feketeföld, gazdasági j 
épülettel ellátva Ugyancsak a dávodi ; 
határban levő 16 kát. hold kaszálóm is 
e l a d ó .  ö z v . J logov its  Ognácné, Baja, 
Szent Antal-utca 61. szám.

STERN GIZELLA
női divattermébe

egy oarróleány
azonnal fölvétetik. Tiíth Kálmán ulca 0

üjsíÍK“

A felső szőlőkben
a volt dr. Hermann szőlője .dőtt eladó 
1 kát. hold <*s 522 négyszögöl hereföld 
esetleg háztelkeknek is alkalmas Bő­
vebb felvilágosítást ad Pollak Illés Baján

Értesítés.
Van szerencsém a nagyérdemű sörfogyasztó 

közönség tudomására hozni, hogy az összes

kőbányai
sörfőzdék

kizárólagos képviselete engem illet.
Minthogy nyomára jöttem annak, hogy a 

közönség megtévesztésére kőbányai sör gya­
nánt nem Kőbányáról származó, hanem a 
kőbányai sörnél silányabb minőségű sört hoz­
nak forgalomba, bátor vagyok a ti. é. közön­
séget a saját érdekében figyelmeztetni, hogy

k ő b á n y a i  s ö r t
csak azon palackok tartalmaznak, melyek kő­
bányai vignettával (címkével) vannak ellátva

Tisztelettel

Trafikant Jtárolg
a Dréher Antal i t , a/, l-.lső 

Magyar R.A/.vényscil'őzde, a/, ifj. 
Haggenmacher Henrik r. t. és a 
Bolgári Serfőzde Részvénytársaság 

b a ja i vezé rképvise lö je.

Hatósági rendelet
szerint mindenki h íz ínál k ö t e l e s  
vizet készenlétben tartani. E célra 
legalkalmasabbnak és legtartósabb 
nak a j á n l o m  saját gyártmányú

hektoliterenként 5 korona.

Ahandó készlet togla-, cserep és 
cementarukban. Beocsini Port­
land és Roman Cement es I a. 
darabos mész a leg Irt seb b állapot 
ban mindig kapható Grünhut Miksa
$ p itzB i,-félB té g la  Bp c e m e n tá ru g ijá rá b a n .
Telefonszám 111. Telefonszám 111.

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

terjedő időtartamra

47o alapon,
kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresk. és Iparbank.

NEU ísibárüs BAJA
54. Erzsébet királyné-utca 54.

V E S Z E K
uraságoktól levetett ruhákat, egyenruhát, 
cipőket, ágy tollat, vörös és sárga rezet, 
kerekpárok, fegyvereket, törött aranyat, 
ezüstöt, fehérneműt szóval minden érté­

kes tárgyat a legmagasabb árban. 
Ugyanott egy csinos matt szoba bútor, 
egy faragott háló, egy kávéházi teljes 
berendezés márványasztalokkal, különféle 

bútordarabok is eladók minden 
e l f o g a d h a t ó  á r ban.

Egy uj óriási stráfkocsi
szintén eladó.

Egy kávéházi kassza, tükrök, egy 
nagyszorü jogszekrony sürgősen oladó

Kívánatra házhoz is elmegyek !

W F Szombat és ünnepnap zárva

A PERONOSPORA ELLEN
idejében perm etezzünk valódi

Brixeni Kristály-Azurinnal
mely jobb, biztosabb és olcsóbb védő­

szer, m int a kékkő-m észkeverék.
KAPHATÓ MINDENÜTT!

Magyarországi főraktár:

MOLNÁR M. ős TÁRSAI
műszaki és mezőgazdasági cikkek 

nagykereskedése
Budapest VI , Gyár-utca 21 g.

Rézkénpor, permetezőgép, 
borsajtó, zsák, ponyva, gép- 

olaj, gépszij sth legolcsóbb 
beszerzési forrása.

Kellő iskolai képzettséggel
Giro ifjú

I T A P L Ó I Í Le
o t ’H  vedelik s
2 ifj. Wagner1 Antali
W

S |

könyv-, zenemű- és 
papirkereskedésében

BA J Á N.
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legelegánsabb kivi- f}

leiben k é sz p é n z é r t  és ré sz le t-  ^  

f iz e té sre  legolcsóbban beszerezhető:

I l i i  és WE1SZ cégnél BAJA
J * r  a B a ja v id é k i  T a k a r é k p é n z t á r  é p ü le té b e n ,  a városháza épülettel szemben

Telefon SZáDl! 143. M e g h ív á s r a  a z o n n a l  jö v ü n k !  TüMOIl SZÓI! 143. §  
Kárpitos- munkákat és tervszerinti lakberendezéseket elvállalunk, g

A ^ z ta n ig ic ^ i T a k a ré k p é n z tá r  Ö ty zá llfó o n  
b H ollandi É le tb iz to s ító  T á rs a s á g g a l
szövetkezve felvette ügykörebe, az

é le f & iz f o s i f á s s a l
kapcsolatos

heti betét üzletet is.
Aki magát IOOO k o r o n a  tö k e  

b iz t o s í t á s á r a  k ö te le z i ,  az lizet 
hetenkinl I k o r o n á t  ós kor szerint 
egy esek cl)’ pötilleteket, 15 év letelte 
után, ha életben van, k a p  1000 ko 
rónát;  ha pedig lő év letelte előtt bár­
mikor elhalna, családjának vagy hozzá 
tartozóinak az e z e r  k o r o n a  a z o n ­
nal k i f iz e t te t ik .

A biztosítás tö b b  e z e r  koronára 
is köthető

A takarékpénztár a biztosítottnak elő 
nyös feltételek melleit k ö lc s ö n t  is  
n yú jt .

A képviselettel B A J A  v á r o s  te­
rületére R o t h s c h i ld  Z s ig m o n d
bajai lakost bízták meg, ki az érdek­
lődőknek díjtalanul felvilágosítással szol­
gál. Lakása; M u n k á c s y  M ih á ly -
u tc a  2. s z á m .  — Telefonszám 87

x x x x x x x x x x x x x x x x x

H I R D E T É S E K
felvétetnek a kiadóhivatalban.

Kőbányai Polgári Serföző Részvénytársaság
B u d a p e s t ,  K ö b á n y r .

Egészségéről van szó! Igyék naponta 1—2  palack

Dupla Maláta sört, de szt. István védjegyűt

m ert ez a legelső, a valódi.
A söriparban korszakot alkotó a Kőbányai Polgári 

Serfőződe ezen világhirü söre, amelyet ma már minden országban 
utánoznak. Nemcsak a legélvezetesebb üditö ital, de csodálatos gyógyha­
tású is van, idegesség-, étvágyhiány-, vérszegénység-, álmat­
lanság, tüdő- és gyomorbajoknál; igen ajánlandó lábadozó be­
tegeknek é s  szoptató nőknek is.

Ajánlja; N o o rd e n  t a n á r  B é c s b e n ,  K o r á n y i  t a n á r  B u d a ­
p esten ,  G lax  t a n á r  A b b á z iá b a n  é s  s z á m o s  s za k te k in té ly

Bécs város kényes Ízlésű közönsége évenként 2 .00 0 .0 00  
palacknál többet fogyaszt ezen magyar sörből

Kapható: Stampfl Jenő cci>nei Baján.

w
X  8

hzernél több kiváló orvos és tanár ajánlja! 1904. St. Li uis Grand Prix.

Legyen mindennapi italod!
Természetes hydrocarbonátos ásványvíz forrás, mely szénsavval telittetik.

Az emésztést elősegítő pompás asztali viz.
1 előfon 81. sz. Főraktár Baja és vidéke részére; Telefon 81. sz.

Stampfl Jenő iiiszerkereskcdő cégnél Baja«
I gyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók.

A Kristály ásványvíz arai; 1 a liter 36 till, i liter 46 till, l 'a  liter 56 fill.
Üres üvegek visszavétetnek; 'a literes 12*fill., I literes 16 fill., l 'a  literes 20 fillérért

W

N jouutott Nanay Lajosnál Baján.


